

Regionkontoret
Ekonomiavdelningen
Louise Lindstedt
Budgetchef

Regionstyrelsen

Åtgärdsförslag Budget 2019

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

- upphöra med nuvarande bidrag till personer som fyllt 16 år med glutenintolerans, ger 1 200 tkr

- ge Regiondirektören i uppdrag att:

säga upp lokalt kollektivavtal med Hallands läkarförening gällande den utökade jour- och beredskapsersättning till läkare under storhelger, ger 5 170 tkr

förändra ersättning för hela förskjutna semesterveckor till en ersättning baserad på enstaka arbetspass under sommarperioden, ger 400 tkr

ta bort extra engångsersättning för nyanställda vikarier som tjänstgör hela sommaren, ger 400 tkr

Sammanfattning

Som en del i arbetet med en budget i balans beslutas föreslagna åtgärder för 2019. Arbetet med att sänka kostnadsutvecklingstakten fortsätter och ovanstående åtgärdsförslag ger en ekonomisk konsekvens för Region Halland på ca 7,2 mkr.

Bakgrund

Som en del i att minska kostnadsutvecklingstakten och nå en ekonomi i balans föreslås följande åtgärder:

- Att upphöra med nuvarande bidrag till personer som fyllt 16 år med glutenintolerans.
- Säga upp lokalt kollektivavtal med Hallands läkarförening gällande den utökade jour- och beredskapsersättning till läkare under storhelger

[Skriv text]

- Förändra ersättning för hela förskjutna semesterveckor till en ersättning baserad på enstaka arbetspass under sommarperioden
- Ta bort extra engångsersättning för nyanställda vikarier som tjänstgör hela sommaren

Bidrag till personer som fyllt 16 år med glutenintolerans.

Glutenbidrag kan sökas av personer från Halland som har fyllt 16 år och som har diagnosticerad celiaki/glutenintolerans. Barn och ungdomar upp till 16 år går under en särskild lagstiftning som gäller för alla i hela Sverige. Införandet av glutenbidraget i Halland beslutades av landstingsstyrelsen 2002-03-11.

Det årliga beloppet är 2018 1095 kr och bidragets storlek varierar något mellan åren. Anledningen till detta är att det beräknas utifrån konsumentverkets kostnadsberäkningar för normalkost och glutenfri kost.

Förslaget innebär att upphöra med bidrag till personer som fyllt 16 år med glutenintolerans. Idag finns ett betydligt större livsmedelsutbud till ett lägre pris i dagligvaruhandeln än vad som fanns när beslutet om att införa bidraget fattades. I hela landet är det endast en handfull av landstingen som har ett glutenbidrag till vuxna.

Administrationen innebär dessutom, en rätt så betydande resursåtgång i relation till bidragets storlek.

Utökad jour- och beredskapsersättning läkare under storhelg

Region Halland har idag ett lokalt kollektivavtal sen 2010 med Hallands läkarförening gällande utökad jour- och beredskapsersättning för läkare under storhelger. Avtalet innefattar att tredubblad ersättning ges och förslaget till beslut innebär att vi anpassar oss till centrala avtal om dubbel ersättning.

Förändra ersättning för hela förskjutna semesterveckor till en ersättning baserad på enstaka arbetspass

Region Halland ger idag ersättning till medarbetare som erbjuder sig att skjuta på semesterveckor. Detta syftar till att upprätthålla bemanning under semesterperioden. Förslag till beslut innebär att ersättningen förändras till att istället ges utifrån enstaka arbetspass och inte hela veckor. Bedömningen är att denna nya ersättning tydligare och mer exakt hjälper verksamheterna att bemanna under sommaren och även minskar kostnaderna totalt.

Ta bort extra engångsersättning för nyanställda vikarier som tjänstgör hela sommaren

Region Halland ger idag en extra engångsersättning till nyanställda vikarier som tjänstgör hela sommaren för att upprätthålla nödvändig bemanning. Förslaget innebär att inte ge ersättning för nyanställda vikarier. Bedömningen är att denna

[Skriv text]

extra ersättning har minskat i betydelse för Region Hallands möjlighet att kunna rekrytera vikarier under semesterperioden.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Nedanstående tabell visar de ekonomiska konsekvenserna för Region Halland (RH)

Område	Tkr RH	Berörda nämnder
Bidrag till personer som fyllt 16 år med glutenintolerans	1 200 tkr	ADH
Lokalt kollektivavtal gällande jour- och beredskapsersättning läkare under storhelger	5170 tkr	HS, ADH, PS, NSV
Ersättning för hela förskjutna semesterveckor till en ersättning baserad på enstaka arbetspass	400 tkr	HS, ADH, PS, NSV
Extra engångsersättning för nyanställda vikarier som tjänstgör hela sommaren.	400 tkr	HS, ADH, PS, NSV
Totalt	7 170 tkr	

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf Regiondirektör

Stefan Sorpola
Ekonomidirektör

Bilaga:

Ingen bilaga

Beslutet ska skickas till

Samtliga nämnder inom Hälso- och sjukvård